suas atribuições legais e tendo em vista a autorização contida na Lei 

Municipal nº 913 de 21/12/2023, publicada em 22/12/2023. 

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um crédito Adicional 

Suplementar no valor de   R$ 1.328.812,50 (um milhão, trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e doze reais e 

cinquenta centavos) conforme demonstrativo abaixo: 

Dpto Dotação Fonte Element
o 

Valor 

06.01 1545100012.015000 Infraestrutura Urbana e Rural 3 D = 2641 3820 449051 1.237.612,50 

06.02 2678200012.016000 Manutenção da Garagem Municipal 3 D = 2642 3820 449051 57.000,00